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Bydgoszcz, 22 maja 2025 r.
Nakło nad Notecią – stacja, która łączy miasto i zachęca do podróżowania koleją
Podróżni zyskali oczekiwany komfort obsługi na stacji Nakło nad Notecią. Z nowego przejścia podziemnego, które połączyło części miasta po obu stronach linii kolejowej, można wygodnie dostać się na perony dzięki windom. Inwestycja PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. za ponad 28 mln zł netto została zrealizowana ze środków „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”.   
Zapewniliśmy wygodny dostęp do kolei dla wszystkich podróżnych, w tym dla osób o ograniczonych możliwościach poruszania się, na stacji Nakło nad Notecią (linia kolejowa nr 18 Kutno – Piła Główna). Zbudowaliśmy nowe przejście podziemne, które zastąpiło stary obiekt łączący wyłącznie perony stacji. Nowe przejście liczy około 75 metrów i jest trzykrotnie dłuższe niż stare, jest również szersze i wyższe. Biało – niebieska kolorystyka została dostosowana do oryginalnych, z początków budowy stacji, w uzgodnieniu z konserwatorem zabytków. Przejście łączy budynek dworca oraz perony z drugą częścią miasta, gdzie przy ul. Nowej gmina miejska zbudowała parking Park & Ride. Tym samym przejście pod torami integruje różne środki transportu oraz ułatwia dostęp do kolei podróżnym dojeżdżającym na stację samochodami, komunikacją publiczną oraz rowerami, i dalej pociągami w kierunku Bydgoszczy i Piły.
Dużym ułatwieniem dla podróżnych jest zabudowa nowych wind, które powstały na wejściach do przejścia z obu stron stacji oraz na perony nr 1 i 2. Estetykę stacji poprawił remont wiat peronowych oraz zadaszeń nad schodami prowadzącymi z przejścia podziemnego. Zamontowano także nowe oświetlenie w przejściu podziemnym i na peronach stacji.
- Stacja Nakło nad Notecią jest potwierdzeniem faktu, iż kolej w woj. kujawsko – pomorskim zmienia się dla wszystkich podróżnych. Zapewniamy lepszy dostęp do stacji i przystanków po to, aby zachęcić do wyboru transportu kolejowego w codziennych podróżach do pracy lub szkoły. Pasażerowie wsiadają do pociągów bezpieczniej i wygodniej, coraz częściej wybierając kolej jako najbardziej ekologiczny środek transportu – powiedział Piotr Kwabiszewski, dyrektor Zakładu Linii Kolejowych w Bydgoszczy, PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.
- Ogromnie cieszy nas otwarcie przejścia podziemnego na stacji w Nakle nad Notecią, które łączy mieszkańców z parkingiem Park & Ride. To długo wyczekiwana przez podróżujących inwestycja, która jest efektem wielu lat starań i zaangażowania Gminy oraz radnych Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. Podziękowania kierujemy do PLK SA za owocną współpracę. Nowe przejście to nie tylko poprawa bezpieczeństwa, ale i komfort codziennego korzystania ze stacji – rozwiązanie realnie odpowiadające na potrzeby naszej społeczności – powiedział Sławomir Napierała, burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
Inwestycja o wartości 28,2 mln zł netto (34,7 mln zł brutto) była możliwa dzięki środkom z „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025”. Prace zrealizowała firma PORR S.A.   
Program przystankowy w woj. kujawsko – pomorskim 
Zadaniem „Rządowego programu budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025” jest przeciwdziałanie wykluczeniu komunikacyjnemu, promowanie ekologicznych środków transportu oraz wspieranie polskiej gospodarki. Na realizację programu przeznaczono ponad 1 mld zł. W efekcie podróżni zyskają lepszy dostęp do kolejowej komunikacji wojewódzkiej i międzywojewódzkiej.
Dzięki „Rządowemu programowi budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025” w woj. kujawsko-pomorskim podróżni korzystają już z nowych przystanków Tuchola Rudzki Most, Grudziądz Tuszewo, Grudziądz Śródmieście i Grudziądz Rządz, z przebudowanych przystanków Bydgoszcz Zachód i Grzybno oraz z nowego dojścia do przystanku Grudziądz Mniszek. W czerwcu oddany do użytku zostanie nowy przystanek Dąbrowa Chełmińska Centrum, a w III kwartale br. przystanek Trzeciewnica. W lutym br. podpisaliśmy umowę na zaprojektowanie i budowę przystanku Nakło nad Notecią Zachodnie, a wkrótce podpisana zostanie podobna umowa na budowę przystanku Brodnica Południowa.
W „Rządowym programie budowy lub modernizacji przystanków kolejowych na lata 2021-2025” uwzględniono 314 lokalizacji w całej Polsce. Na liście podstawowej jest 214 lokalizacji, a na liście rezerwowej 100.
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